
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 
N. 7 DEL 13/02/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
D.P.R. 462/2001- VERIFICA PERIODICA IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA  A TERRA - 
DELIBERA  A CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO. CIG 
Z571D58F59           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 7 DEL 13/02/2017 
OGGETTO: 
D.P.R. 462/2001- VERIFICA PERIODICA IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA  A TERRA - 
DELIBERA  A CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO. CIG Z571D58F59           
 
 
PREMESSO che il d.p.r. 462/2001 impone al datore di lavoro di sottoporre a verifica periodica gli impianti 
elettrici di messa a terra presenti negli ambienti di lavoro; 
 
ATTESO che occorre procedere alla verifica biennale di impianti elettrici di messa a terra di alcuni edifici 
comunali; 
 
DATO atto che si rende necessario, per garantire la sicurezza dei luoghi di lavoro,  procedere 
all’affidamento della verifica a organismo abilitato ai sensi delle vigenti normative; 
 
VISTO il preventivo di spesa di € 900,00 + IVA, pervenuto, dietro ns. richiesta, dalla società BUREAU 
VERITAS ITALIA SPA, organismo di certificazione e controllo abilitato ai sensi di legge che, avendo già 
proceduto alla redazione dei precedenti accertamenti, ne ha la piena conoscenza e quindi è in grado di 
procedere senza intoppi alla predisposizione delle nuove verifiche; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 e s.m.i., ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi 
di importo inferiore ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA; 
 
RITENUTO quindi di procedere alle verifiche di cui trattasi, attraverso affidamento diretto alla soc.tà 
BUREAU VERITAS spa, stante la congruità dell’offerta valutata mediante raffronto con la precedente 
verifica, in occasione della quale era stata esperito un confronto competitivo con altri soggetti abilitati a tali 
verifiche; 
 
VISTO il d.lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE all’affidamento della verifica biennale degli impianti elettrici di messa a terra degli 
immobili comunali, per le ragioni nelle premesse richiamate, alla soc.tà BUREAU VERITAS ITALIA SPA, 
dietro corresponsione di € 900,00 oltre IVA per un totale di € 1.098,00; 
 
DI DISPORRE che il contratto con la soc.tà incaricata venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
DI IMPUTARE la spesa occorrente di € 1.098,00 al cap. 580/4/1  int. 01.06.1 del bilancio c.a.; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


